
２０１１(平成２３)年６月２１日
ロックペイント株式会社

ロックペイント株式会社(本社：大阪市、社長：内海東吾)は、原材料価格の高騰に伴い、シンナー及び塗料

の製品価格を改定させて頂きますので、ご案内申し上げます。

振興国の需要拡大等の影響で、原油・ナフサ価格等が高騰し、溶剤、樹脂、顔料等の塗料主原料や、

鉄・非鉄金属製品も、一段と価格上昇を続けております。加え、東日本大震災の影響による需給バランス

の変化も更に価格上昇に拍車をかけてきております。

この様な状況下、弊社では生産の合理化、経費削減の徹底など可能な限りのコスト削減努力を重ね、

内部吸収に努めて参りましたが、さらなる高騰は、もはや自助努力の限界を超える状況に立ち至りました。

つきましては、誠に恐縮ながら、下記の通り、塗料価格も改定させて頂きたく、御案内申し上げます。

何卒、諸般の事情ご賢察の上、ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。

シンナー類   １５％～２５％

１．価格改定幅

塗料類        １０％～１５％

シンナー類 ２０１１(平成２３)年６月２０日伝票発行分より

２．価格改定時期
塗料類 ２０１１(平成２３)年７月１９日伝票発行分より

以 上

製品価格改定のご案内

記


